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Den frågan har samma svar som när vi 

frågar varför vi inte tänker lika i andra 

sammanhang. Svaret är att vi är olika som 

människor, vi har olika kunskaper och olika 

erfarenheter med från livet. Det gör att när 

vi möter något kan det inte bli på riktigt 

samma sätt för oss. Vi är unika var och 

VARFÖR TÄNKER INTE 
ALLA KRISTNA LIKA?  »

en men oftast inte mer unika än att vi kan 

samtala med varandra och förstå varandra. 

Gud eller Jesus är ju någon vi har relation 

till och som vi lär känna utifrån just dem vi 

är, utifrån de erfarenheter och kunskaper vi 

allmänt har om livet, utifrån de kyrkliga eller 

inte så kyrkliga sammanhang vi levt eller 

lever i och utifrån de kunskaper vi har om 

bibeln och kyrkans historia och tradition.  

Grundläggande utifrån bibeln och kyrkans 

historia och tradition är att Gud är skapare 

och den som står bakom allt liv. Gud har 

också kommit hit till oss i människan Jesus. 

Gud är också den som genomströmmar allt 

med inspiration, stöd och hjälp. Vi brukar 

kalla det för att Gud möter oss som Fader, 

Son och Ande, en treenig Gud som inom 

sig lever i en dynamisk kärleksgemenskap. 

Denna dynamiska kärlek är det som bygger 

upp världen, ger oss livet, möter oss i Jesus 

och är den kraft som strömmar genom 

våra liv till varandra. 

Vi kan aldrig helt förstå Gud. Gud är 

ytterst mysterium. Vi kan erfara Gud på 

olika sätt och vi kan låta våra erfarenheter 

få möta de erfarenheter som finns samlade 

i bibeln och kyrkans tradition. I höst lyfter 

Hässleholms församling fram liknelsen om 

Den förlorade sonen från Lukasevangeliets 

femtonde kapitel. I olika samtal och 

samlingar och i andakter och gudstjänster 

vill vi låta en av våra kända bibeltexter få 

lite mer utrymme och uppmärksamhet. Vi 

får komma som dem vi är och med det vi 

har med oss och låta berättelsen utmana, 

ge perspektiv, inspirera och uppmuntra. 

I berättelsen kan vi ana Gud, en Gud som 

låter oss, som kan vara olika precis som 

bröderna i berättelsen, få ha en plats i sin 

närhet. Guds perspektiv kan många gånger 

vara ett annat än vårt när vi jämför oss 

med varandra. Gud välkomnar oss, älskar 

oss och ställer till fest för oss om vi bara är 

öppna för det!

Klas Sturesson / kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson.......................0451-77 62 10 
Therese Knutsson.................0451-77 62 11 
Christina Liljegren.................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen.............0451-77 62 13  
Urban Hagberg......................0451-77 62 15 
Maria Halldén.........................0451-77 62 17 
Tobias Månsson.....................0451-77 62 18 
Marianne Molin.....................0451-77 62 19 
Emma Jansson.......................0451-77 62 39

Musiker 
Hans Jakob Wastvedt..........0451-77 62 34
Benjamin Åberg.....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson................0451-77 62 36
Anette Larsson......................0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen..............0451-77 62 38 

Pedagoger 
Henrik Feldt............................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg...........0451-77 62 27 
Erika Heil Utbult....................0451-77 62 28

Barn- och ungdomsverksamhet 
Johanna Knutsson.................0451-77 62 29 
Pauline Sitar...........................0451-77 62 55 
Helen Johannesson...............0451-77 62 56 
Ammi Nilsson.........................0451-77 62 57 
Sandra Linnér.........................0451-77 62 58 

Diakoni 
Jenny Magnusson.................0451-77 62 20 
Ann-Louise Persson.............0451-77 62 21 
Magnus Lennartson.............0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdsförvaltning 0451-77 62 60
vardagar mellan 10–12, 13–14.30

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson

”Vi är unika var och en men 

oftast inte mer unika än att 

vi kan samtala med varandra 

och förstå varandra. ”

Aktuella öppettider för kyrkan hittar du på: www.svenskakyrkan.se/hassleholm/oppen-kyrka
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I höst startar Hässleholms församlings bi-

belprojekt som vi kallar för ”Bibeln flyttar 

in”. I bibelprojektet vill vi under 2021-

2022 särskilt lyfta fram bibelns berättel-

ser och förhoppningsvis får vi upptäcka 

något nytt vi inte sett förut. Vad händer 

när vi låter berättelserna ”flytta in” hos 

oss? Vad upptäcker vi för sidor som vi 

känner igen oss i och vad är det som ska-

ver hos oss?

Ordet bibel kommer från grekiskans 

biblia och betyder många böcker. Den 

(Bibel 2000) består av 77 böcker i olika 

genrer och är skrivna av olika författare i 

olika tider. De nedtecknades från ca 900 

f.Kr och de yngsta ca 100 e.Kr.  Genom 

alla tider har människor gjort samma upp-

BIBELN FLYTTAR IN
Har du någon gång haft en inneboende, flyttat ihop med någon, eller haft en gäst som stannat 
under längre tid? Den längre vistelsen och närheten till varandra i vardagen har kanske påverkat 
dig. Kanske upptäckte du något nytt om din gäst och om dig själv. Tänk om bibeln skulle vara en 
sådan gäst. Hur skulle det bli? Som församling vill vi ständigt upptäcka vad bibelns texter säger 
till oss idag.

täckt; att dessa urgamla texter berör mig, 

handlar om mitt liv, mina tankar och mina 

problem. Här finns de stora existentiella 

frågorna om identitet, mognad, relationer, 

liv och död och naturligtvis de alltid när-

varande frågorna: Vem är Gud och vad har 

Gud med mig att göra? (källa: Bibeln.se)

I höst – en välkänd klassiker 

med mycket att upptäcka

Under hösten får vi möjligheten att 

komma nära liknelsen om "Den förlo-

rade sonen” på olika sätt. En text som 

är ny för någon, välkänd för andra. En 

berättelse Jesus själv berättade för de 

skriftlärda som ifrågasatte hans um-

gänge och sätt att leva. Till skillnad från 

andra texter, är detta ett s.k. särstoff 

som bara  återfinns i Lukasevange-

liet kapitel 15:11-35. I höst, kommer 

denna berättelse prägla församlingens 

olika verksamheter och liv.  Allt ifrån 

barn- och ungdomsgrupper och guds-

tjänster till samtalsgrupper och före-

läsningar som tolkar texten utifrån oli-

ka perspektiv. 

Berättelsen om den förlorade sonen 

är en känd och tidlös berättelse trots 

att den hänvisar till samhälle och struk-

turer som är över 2000 år gamla. Kan-

ske är berättelsen tidlös just för att den 

talar till oss utifrån våra erfarenheter 

av att vara människa, vår relation till 

människor, oss själva och Gud.  
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Tre spännande karaktärer som väcker 

tankar och frågor

För mig pekar texten på ett mönster ge-

nom de olika karaktärerna som jag kan kän-

na igen mig i från mitt liv.  Ur den yngre so-

nens perspektiv framträder för mig en text 

som handlar om svek. Om att lämna dem 

som håller en kär, om att känna att man 

inte passar in och om drömmar och längtan. 

Den handlar också om tomhet, besvikelse, 

skam och förnedring när livet inte blir som 

man hoppats och om insikten att befinna 

sig i livets mörka återvändsgränd. 

Ur faderns perspektiv i berättelsen mö-

ter jag en text om att bli lämnad och sviken 

av någon man älskar. Om en kärlek som inte 

tystas av skammen, som är förlåtande och 

är mer överflödande än man förtjänar och 

som visar sig i både ord och handling.

Den äldre brodern i berättelsen får oss 

att fundera kring vår missunnsamhet och 

avundsjuka när andra får det som vi själva 

längtat efter. Våra principer kan förblinda 

oss och få oss att glömma omsorgen om 

våra medmänniskor. På ett utmanande sätt 

skrapar denna text också på de tillfällen jag 

inte vill eller förmår att förlåta. Visst är det 

spännande, men också utmanande när 

”bibeln flyttar in”!

Nu några frågor till dig: 

Känner du igen dig i något utifrån de er-

farenheter du har? Vad kan du upptäcka om 

relationen med Gud utifrån denna text?

Fredrik Leo Sandberg, pedagog

Vill du ta del av Fredriks spotifylista 

inspirerad av Den förlorade sonen?

 Sök på: 

"Bibeln flyttar in-

Den förlorade sonen"

UNGDOMSGRUPP
För dig som går i sjuan och uppåt. Vi fikar, snackar och har ofta något pro-

gram som vi bestämmer tillsammans. Det kan vara spel, lek, matlagning, 

kreativitet och samtal om tro och andra intressanta ämnen. Ungdomsgrup-

pen är en öppen gemenskap där vi tillsammans delar tro och liv. Ingen an-

mälan krävs. Kom när du har möjlighet. 

Hässleholms församlingshus ingång på gaveln mot lekplatsen

Torsdagar kl. 18:00 – 20:30

Terminen startar 3/9 och slutar 17/12.

Kontaktperson Henrik Feldt, 0451-77 62 26

	

UNGDOMSCAFÉ 
för dig som är 14 – 25 år.

Här kan man fika, hänga, spela spel med mera. 

Vi träffas i Hässleholms församlingshus. 

Ingen anmälan krävs.

Torsdagar kl. 16:00 – 18:00 med start 3/9
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Jesus sade: En man hade två söner. Den 

yngste sade till fadern: ’Far, ge mig den del 

av förmögenheten som skall bli min.’ Då 

skiftade fadern sin egendom mellan dem. 

Några dagar senare hade den yngste so-

nen sålt allt han ägde och gav sig i väg till 

ett främmande land, och där slösade han 

bort sin förmögenhet på ett liv i utsväv-

ningar. När han hade gjort av med allt 

blev det svår hungersnöd i landet, och 

han började lida nöd. 

Han gick och tog tjänst hos en välbär-

gad man i det landet, och denne skicka-

de ut honom på sina ägor för att vakta 

svin. Han hade gärna velat äta sig mätt på 

fröskidorna som svinen åt, men ingen lät 

honom få något. 

Då kom han till besinning och tänkte: 

’Hur många daglönare hos min far har 

inte mat i överflöd, och här svälter jag 

ihjäl. Jag ger mig av hem till min far och 

säger till honom: Far, jag har syndat mot 

himlen och mot dig. Jag är inte längre 

värd att kallas din son. Låt mig få gå som 

en av dina daglönare.’ Och han gav sig av 

hem till sin far. 

Redan på långt håll fick fadern syn på 

honom. Han fylldes av medlidande och 

sprang emot honom och omfamnade och 

kysste honom. 

Sonen sade: ’Far, jag har syndat mot 

himlen och mot dig, jag är inte längre 

värd att kallas din son.’ 

Men fadern sade till sina tjänare: 

’Skynda er att ta fram min finaste dräkt 

LIKNELSEN OM 
DEN FÖRLORADE SONEN
(LUK 15:11-32)     

och klä honom i den, och sätt en ring på 

hans hand och skor på hans fötter. Och 

hämta gödkalven och slakta den, så skall 

vi äta och hålla fest. Min son var död och 

lever igen, han var förlorad och är åter-

funnen.’ Och festen började.

Men den äldste sonen var ute på fäl-

ten. När han på vägen hem närmade sig 

huset hörde han musik och dans. Han 

kallade på en av tjänarna och frågade 

vad som stod på. Tjänaren svarade: ’Din 

bror har kommit hem, och din far har låtit 

slakta gödkalven därför att han har fått 

tillbaka honom välbehållen.’ 

Då blev han arg och ville inte gå in. Fa-

dern kom ut och försökte tala honom till 

rätta, men han svarade: ’Här har jag tjänat 

dig i alla dessa år och aldrig överträtt något 

av dina bud, och mig har du aldrig gett ens 

en killing att festa på med mina vänner. 

Men när han kommer hem, din son som 

har levt upp din egendom tillsammans 

med horor, då slaktar du gödkalven.’ 

Fadern sade till honom: ’Mitt barn, du 

är alltid hos mig, och allt mitt är ditt. 

Men nu måste vi hålla fest och vara 

glada, för din bror var död och lever igen, 

han var förlorad och är återfunnen.
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VILKA TANKAR VÄCKS HOS DIG 
NÄR DU LÄSER BERÄTTELSEN OM DEN FÖRLORADE SONEN? 

Den förlorade sonen inser att han har 

agerat fel och vill komma hem. Pappan 

tar då emot honom med stor kärlek och 

tacksamhet. Händelser i livet kan göra 

att vi kommer till nya insikter. Alla kan 

utvecklas och har rätt att få en andra 

chans. 

Susanne, Hässleholm

Min spontana tanke kring berättelsen är 

nog att man tog hand om sina familjer i 

svåra tider på ett bättre sätt än i nulä-

get. Man gav varandra mer kärlek och 

omtanke. Det skulle behövas mer av den 

varan i dagsläget. Att man respekterade 

varandra på ett bättre sätt än i dag. När 

det var kris tog man hand om allt och alla 

mer då än nu. Det är i alla fall min egen 

erfarenhet.

Sandra, Hässleholm

Jag berörs mycket av faderns ömhet och 

kärlek och jag anar hur han har saknat 

och sörjt sin son. Han har verkligen varit 

förlorad! Vilken glädje han måste känna! 

Precis så är det med Gud!

Och detta står i kontrast till den ”hem-

mavarande” sonens känslor. Han känner 

sig förorättad och orättvist behandlad. 

Jag tror inte riktigt att han med glädje 

går till festen och gläds åt sin bror. 

Undrar hur det gick efter festen? 

Monica, Hässleholm

Jag tänker framförallt på sonens insikt 

att han hade varit naiv och att lyckan 

inte fanns i pengar. Han valde därför att 

återvända hem till tryggheten. Faderns 

förlåtelse blev en bekräftelse på att för 

honom var det viktigare att förlåta än att 

klandra honom för hans misstag. Vi ska 

inte vara rädda för att erkänna våra fel. 

Vi ska istället försöka dra lärdom av våra 

misstag.

Pia, Stoby

Jag fastnade för den yngste sonens 

”uppvaknande” när han insåg att han höll 

på att slösa bort sitt liv. Det är inte alltid 

lätt att erkänna sina fel och brister. So-

nen satte dock sitt hopp till att hans far 

skulle förlåta honom och ge honom en 

andra chans. Liknelsen påminner mig om 

mitt motto:

”När Gud stänger ett fönster öppnar han 

istället en dörr.”

Mårten, Stoby
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MATKASSAR HÖSTEN 2020
Välkommen att ansöka om att få en matkasse en gång i 

månaden i höst. Innan vi börjar med utdelningen kommer 

vi först hålla en kort intervju med dig. Kontakta Jenny eller 

Magnus. Matkasseprojektet är ett samarbete mellan kyrkorna 

i Hässleholm. 

Kontaktperson: Jenny Magnusson Tfn. 0451-77 62 20 eller 

Magnus Lennartson Tfn. 0451-77 62 22

KOM MED I VÅR 
PROMENADGRUPP   
Vi kommer att träffas och gå en runda tillsammans i en takt 

som passar alla.  

Det blir en trevlig stund då vi rör på oss, samtalar och njuter 

av omgivningarna. 

Vi tar med kaffe och dricka och du kan ta med lite tilltugg så 

fikar vi tillsammans.

När: Tisdagar klockan 14-15 med start 1 september
Var:  Vi samlas utanför Hässleholms församlingshus.
Kom gärna i god tid så vi kan starta kl.14 

Kontaktperson:  Diakon Ann-Louise  0451-77 62 21

DIAKONINS STÖDINSATSER 

DIAKONIJOUREN 
För dig som är behövande och  hjälpsökande finns möjlighet att träffa en diakon. Soppa, bröd, kaffe och kaka finns 
för takeaway.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl.11-12 i Missionskyrkans lokaler, Första Avenyn 9

                                                                                                                                                      

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag kl.11- 12 i Församlingshuset.

DIAKONIEXP. HÄSTVEDA
Diakon finns tillgänglig för samtal onsdagar 13 – 14 i den nya församlingslokalen, Östra Storgatan 36, Hästveda

CORONASTÖD
För dig som på ett eller annat sätt har drabbats hårt till följd av Coronaepidemin, finns möjlighet för hjälp och 
stödinsatser genom diakonin. Ta kontakt med någon av diakonerna.
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City

Kyrkans Vocalensemble

Mer avancerad vuxenkör.

Ledare: Benjamin Åberg, 0451 – 77 62 35

 

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna

En  ”kör för alla” – nybörjare eller van körsångare, 

tonåring eller äldre.

Ledare: Ingrid Gunnarsson, 0451 – 77 62 36

 

Västerkyrkan

En blandad vuxenkör där viss körvana krävs.

Ledare: Anette Larsson, 0451 – 77 62 37

Hästveda

Hästveda kyrkokör

Blandad vuxenkör

NiH-kören

En allsångskör för daglediga

Ledare: Hans Jakob Wastvedt, 0451 – 77 62 34

 

Stoby

En blandad vuxenkör.

Ledare: Mattias Vad Jensen, 0451 – 77 62 38 

City

Kör för unga vuxna

Barnkör

 

Ljungdalakyrkan

Pyttekören

Barnkör för dig som är 3-6 år

 

Ljungdalatoner

Barnkör för dig som är 6-12 år

KOM OCH SJUNG MED OSS!

För mer information och anmälan se:

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Är du intresserad av att sjunga i kör? Kontakta våra körledare!

VUXENKÖRER

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
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BABYSÅNG
Ett tillfälle för dig som är föräldraledig att få njuta av sång,

för barn i åldern 0-18 månader.

Ljungdalakyrkan - start 9/9 (8-18 mån) Onsdagar 11.15-12.00

Ljungdalakyrkan - start 9/9 (0-8 mån) Onsdagar 13.00-13.45

Västerkyrkan - start 8/9 (6-18 mån) Tisdagar 9.30-10.15

Anmäl dig på www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Babysången är kostndadsfri för alla.

ÖPPNA FÖRSKOLAN
– Öppna förskolan är en rolig del av vår vardag då min lilla tjej bara har 15 h med 

vanliga förskolan. Trevligt sätt att träffa nya vänner, både för vuxna och barn./

Mamma på öppna förskolan

– Ett mycket trevligt avbrott i vardagen. Socialt och familjärt/En pappa

– Trevlig och proffsig personal som alltid möter en med ett leende. Många här-

liga samtal. /Mamma Eva

– De har räddat mig från tristess. / Pappa från Hässleholm

CREARE
CREARE DROP-IN
Tisdagar 14.00–17.00
Stoby församlingshem
18/8 Uppstart · Klass 4-7
Välkommen till gänget där du kan 
droppa in, umgås och ha roligt till-
sammans med dina vänner. Vi pratar 
och har olika aktiviteter, hänger 
en stund, spelar pingis, är kreativa, 
bakar, fikar och firar andakt! Lite vad 
vi känner för!

CREARE FISKARNA
Onsdagar 14.00 – 16.00
Stoby församlingshem
19/8 Uppstart · Klass F-3
Välkommen till gänget där vi träffas 
och har roligt tillsammans. Vi skapar, 
busar och har aktiviteter på olika 
sätt, experimenterar och funderar, 
pratar och leker, fikar och firar 
andakt!
För mer info och anmälan se: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

VÅFFELCAFÉ 
Nygräddade, varma och frasiga. 
Visst låter det gott! 
Välkommen att njuta av nygräddade 
våfflor, te, kaffe och saft. Här träffas 
alla åldrar för att fika och umgås.

Tisdagar kl. 13:00-15:00
i Ljungdalakyrkan
1 sep-8 dec

Stängt 8/9, 20/10, 27/10, 1/12
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MÅNDAG

Hässleholm 	 Öppna förskolan 	 09:00-12:00		

Hästveda 	 Öppna förskolan 	 09:00-11:30		

Hästveda 	 Miniorerna, Åk F-2	 14:00-15:30	  	

TISDAG

Ljungdala	 Våffelcafé	 13:00–15:00	

Hästveda	 After School, Åk 3-4	 13:15-16:00	

Stoby	 Creare Drop in, Åk 4-7	 14:00-17:00 			 

	

ONSDAG	

Ljungdala	 Öppna förskolan	 10:00-15:00		

Stoby 	 Öppna förskolan med musiklek 09:00-11:30		

Stoby	 Creare Fiskarna, Åk F-3	 14:00-16:00	 Anmälan 	

TORSDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan 	 13:00-16:00		

Hästveda	 After School, Åk 5-6	 14:00-16:00		   

		

FREDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan 	 09.00-12:00		

	 Barntimmar	 13:00-15:00	 Anmälan

Hästveda 	 Öppna förskolan 	 09:00-11:30 

Söndagsskola i Västerkyrkan har uppehåll just nu, se annonsering framöver.

BARN OCH FAMILJEVERKSAMHETEN HÖSTEN 2020

Svenska kyrkan Hässleholms församling be-

driver barn- och familjeverksamhet där bar-

net är i centrum. Barnens tankar om livet tas 

på allvar och hos oss har vi mycket personal 

som har tid för de möten och samtal som 

uppstår.

Vår verksamhet är en del av vår dopuppfölj-

ning där barn och familjer får möjlighet att 

uppleva den kristna tron genom bibelberät-

telser, bön och sång. Vi vill sprida det glada 

budskapet om varje barns okränkbara värde. 

Våra verksamheter har en bredd med olika 

innehåll såsom lek, sång, pyssel och skapan-

de verksamhet. Nedan finns information om 

de olika verksamheter vi bedriver. Till våra 

öppna grupper är det bara att komma när 

du vill, kan och har lust. Till våra barngrupper 

behövs en anmälan.     

GUDSTJÄNSTER I 
BARNENS KATEDRAL
LJUNGDALAKYRKAN 
HÖSTEN 2020
Sön. 	 20/9 	 17.00 Gudstjänst

Ons.	 23/9 	 11.45 Babyandakt

Ons.	 30/9 	 17.30 Tacogudstjänst 

Sön. 	 18/10	 17.00 Mässa

Ons.	 21/10 	11.45 Babyandakt

Ons. 	 28/10 	17.30 Tacogudstjänst 

Sön. 	 15/11	 17.00 Gudstjänst

Ons.	 18/11 	11.45 Babyandakt	

Ons. 	 25/11 	17.30 Tacogudstjänst 

Hästveda Spagettigudstjänst

16/9, 18/11 kl.17 Hästveda nya församlingslokal

Gudstjänst/Mässa med små och stora

4/10, 13/12 kl. 10.00 Hästveda kyrka

Skördegudstjänst med små och stora

9/10 kl. 18:00 Stoby kyrka

Gudstjänst med små och stora

8/11 kl. 10:00 Västerkyrkan 

Gudstjänst med små och stora

29/11 kl. 14:00 Stoby kyrka
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Onsdagar kl. 18:30-19:00 i Hässleholms kyrka 
23/9, 28/10, 9/12
Inklusiva mässan är en gudstjänstordning som har sitt 
ursprung i den lutherska kyrkan i Costa Rica med en 
längtan efter att fira en gudstjänst utifrån den guds-
tjänstfirande församlingens egna erfarenheter. I Häss-
leholms församling väljer vi att fira denna mässa för 
att visa att vi hört de rop av exkludering som ekat 
runt jorden. Vi väljer att fira denna mässa för att vi hör 
samma rop i vår närhet. Vi firar denna mässa för att vi 
längtar efter en skapelse som är hel. 
Mässan leds i regel av Maria Halldén.

INKLUSIVA
MÄSSAN

PRIDE 
Att gå i Pride betyder för mig personligen ett samman-
hang där jag för en hel dag inte känner att jag måste döl-
ja något av vem jag är. Att delta i Pride ger mig en känsla 
av att hela jag får plats, fullt ut. Erfarenheter av att del-
ta i Pride på olika platser har med tiden blivit en insikt 
om att regnbågsrörelsen är av gudomlig nåd. En nåd jag 
känner igen i vardagen då ingen enda stängs ute. Det är 
min tro att Gud kallar var och en att komma ut – som 
sig själv. Ingen väg är den andra lik. Men målet är det-
samma. Vägen dit heter delaktighet. Nära marken hör 
vi rösten som längtar efter dina steg. Pride kan vara ett 
sätt att svara både Gud, dig själv och din medmännis-
ka. ”Äntligen”, det glada ekot av Pride Hässleholm 2019 
hörs ännu. Med minnet av det som ger kraft och mod vill 
jag alltid fortsätta gå framåt. Jag och många fler hopp-
ades att få mötas på Kyrkbacken även i år. Istället ser 
vi fram emot ljudet av glada toner och att åter vandra 
tillsammans för ett Hässleholm i ljuset från Guds ansikte 
den 22 maj 2021. Störst av allt är kärleken! 

Maria Halldén, citypräst Hässleholms församling

Den 11 juni firades Inklusiva mässan i Hässleholms kyrka med 
temat "Kom ut som en stjärna." Felicia Glimmergård stod för 
musiken och hon bjöd bland annat på sångerna "Rise like a pho-
enix"," Kom ut som en stjärna" och "Carry the weight". I guds-
tjänsten delades viktiga erfarenheter av att komma ut och hur 
detta ofta inte är något som bara sker en gång utan hela tiden 
i olika sammanhang. Det knöts bönband i ett kors och såväl 

KOM UT SOM EN STJÄRNA
före som under gudstjänsten gavs det möjlighet att titta på 
Ann-Charlotte Paulströms berörande och vackra konstutställ-
ning "Dancing colours." Ovan ser du hennes verk av Marsha P. 
Johnsson (1945-1992). Marsha var en amerikansk  dragqueen 
och aktivist, känd för sitt engagemang i kampen för fri kärlek 
och rätten att få vara den man är. Avslutningsvis hissades regn-
bågsflaggan på Kyrkbacken.
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TRÄFFPUNKTER

Tikva är en träningsform och 

avslappningsmetod med fokus på 

balans och inre tillit. Passen är gratis 

och du väljer själv vilka du vill gå på.

Tikva i Hässleholms kyrka

9/9, 14/10, 11/11

kl. 18:30–19:00

Tikva i Stoby kyrka

Tikva – stretch, 45 min

Dag: tisdagar med start 1/9

Tid: 17:30–18:15

Utomhus vid fint väder.

Ta med: Egen fitnessmatta om du 

har. Annars har vi några till utlån.

Ledare: Tikvainstruktör Erika Heil 

Utbult, 0766-41 85 28 alt. 

Erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

SKÖNA SÖNDAG 
Med båda fötterna på jorden.

Människan består av ande, 
själ och kropp.

Med några sköna timmar med Tikva, en 
god sallad, ett föredrag om medicinsk 
fotvård av Renette Svensson och en 
härlig gudstjänst får vi kraft att möta 
veckan som kommer.

Har du svårt att hitta någon som tar 
hand om dina/era barn? Ta med bar-
nen så ordnar vi aktiviteter för dem.

Föranmälan till vårt kansli via tfn. 
0451-77 62 00.
Dagen är kostnadsfri.

Söndag 13/9
kl. 16:00-19:00 
Stoby församlingshem och kyrka

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, 

enkelhet och sinnesro står i centrum. 

Vi får möjlighet att vila från det som 

tynger oss och hämta styrka att gå 

vidare. 

Kl. 18:30 den första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 
	

Datum under hösten: 

2 sept	 MOD

7 okt	 HEMLÄNGTAN

4 nov	 BÖN

2 dec	 ÄNGLAR	
	

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

TACK!
Till er, Bengt Almfjord, Lukas Arvidsson och Felicia Glimmergård som spelat och sjungit i våra kyrkor. Som varit involvera-
de i gudstjänster och förrättningar och som haft körövningar med både barn och äldre. Vi tackar för orgelkonserter, för 
orgelskola, engagemang för församlingens orglar och många bidrag till ett rikt musikliv. Tack till dig Tova Lövgren som har 
hängt med barn och ungdomar i ett år nu och sett dem, bekräftat dem och lyssnat på dem. Tack till vår kommunikatör 
Anneli Engman som bl a sett till att vårt Kyrkfönster är välfyllt och omtyckt. Tack för allt som kommunicerats ut i våra 
sociala medier och för tålamod med alla frågor och funderingar kring just kommunikation.
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TRÄFFPUNKTER

PILGRIMSVANDRING MELLAN KYRKORNA 
Tillsammans med Vinslövs pastorat ordnar vi en vandring.
Vi samlas kl 10 vid Norra Sandby Kyrka för en andakt. Sedan vandrar vi 6 km till 
Gumlösa och avslutar med andakt ca kl 14.30. Medtag matsäck, vatten och bra 
skor. Håll utkik på hemsidan. Vi vandrar tillsammans med Bibeltexten från 
1:a Korintierbrevet, kapitel 12, verserna 12-26. 
Kontaktperson Magnus Lennartson 0451- 77 62 22.
12/9  kl. 10:00 i Norra Sandby

TV SPELAR IN 
i Hässleholms kyrka, 3-6 dec. 

Varje söndag under året sänder 
SVT en gudstjänst från någon av 
landets alla kyrkor. I december 2020 
kommer 4 gudstjänster att spelas in 
i Hässleholms kyrka. De sänds sedan 
på SVT i januari och februari 2021. 

Frågor: Kontakta kyrkoherde 
Klas Sturesson 0451-77 62 10

3-6 december 

FOTOFIKA
I HÄSSLEHOLM
13/9, 11/10, 15/11 
Vi börjar kl. 11:00 i Hässleholms 
kyrka med att visa våra bilder 
under gudstjänsten

Nyfiken på fotografering eller är det 

redan din hobby? Det spelar ingen roll 

om du är nybörjare eller van att foto-

grafera - alla är lika välkomna!

Våra träffar sker via Messenger eller 

IRL. Allt du behöver är egen kamera 

och ett fotointresse! 

(Mobilkamera går bra).

Anmäl dig via telefon 0766-41 85 28 

alt erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

6 okt 		 UPPBROTT 
20 okt 		 NÄR LIVET VÄNDER 
3 nov 		 FÖRLÅTEN
I samband med vårt bibelprojekt
”Den förlorade sonen” kommer vi i 
höst att ha fotoutmaningar. 
Vi kommer lägga ut ovanstående 
teman som ni kan tänka kring och 
fotografera.

Ni taggar @hassleholmsforsamling 
och använder #denförloradesonen
En del av bilderna kommer att printas 
och hängas upp i Hässleholms kyrka 
från den 22/11.
Välkommen att vara med!

FOTOUTMANING
EFTER TEMAN

EUROPEISKA 
KULTURARVSDAGEN
12/9 öppet i våra kyrkor och 

visning av inventarier. 

Europeiska Kulturarvsdagen är en 

del av Europarådets och Europeiska 

kommissionens gemensamma 

program European Heritage Days. 

År 2020 är temat ”Kulturarv och 

lärande – om lusten att upptäcka 

och att inspireras av historien.” 

Kulturarvsdagen ska bidra till att 

skapa förståelse, intresse och 

engagemang för kulturarv och 

kulturmiljöer. 

För mer info:

www.svenskakyrkan.se/hassleholm
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TRÄFFPUNKTER

FÖRSAMLINGSAFTON
Hästveda nya församlingslokal
29 sep kl. 19:00
Guide me Lord – en pilgrimsvandring 
i ord, bild och ton med Roger Persson 
och Elisabet Bertilsson.

3 nov kl. 19:00
Diakon Annwor Haglund,
delar perspektiv och erfarenheter 
från sin tid i fängelsekyrkan.

NYFIKEN PÅ 
DE FÖRSTA 
KRISTNA? 
Välkommen till en samtalsgrupp 
tisdagar kl. 18:30 jämna veckor 
från 1 sep till 8 dec i församlings-
huset i Hässleholm.
Ledare är Eva Tingdahl. Har du inte 
redan anmält dig till Eva, 
kontakta citypräst Maria Halldén 
0451-77 62 17 eller 
maria.hallden@svenskakyrkan.se

SKÖRDE-
GUDSTJÄNST 
med små och stora i Stoby kyrka.
Skördeförsäljning efter gudstjänsten.
9 okt kl. 18:00

FÖRSAMLINGSAFTON
Hässleholms Församlingshus 

varannan onsdag, kl. 19.00

9 sep:  ”Han gav sitt liv för människans 

värde – om Bonhoeffer, avrättad 

av nazisterna.” 

Biskop emeritus Martin Lind, Lund

23 sep: ”Omsluten av ljuset – ett 

barns kamp för livet”. 

Sångaren och musikern Lina Eldh 

Stenström, Bjärnum

7 okt:  ”Min tid som fält- och mili-

tärpastor.” Präst Matts Martinssson, 

Vinslöv

21 okt: Program ännu ej fastställt. 

Se annons.

4 nov: Sånger i Allhelgonatid. Sång-

are och musiker Mats Lunnergård 

och Sam Larsson

18 nov:  ”Den gemensamma sång-

ens glädje och kraft.” Om psalmer 

och andra sånger ur olika traditioner. 

Organist Bengt Almfjord, Osby

Mån 30 nov: Konsert i Hässleholms 

kyrka med välkända sånger och 

psalmer. Operasångare Per-Anders 

Hedlund, Malmö, Lars-Göran 

Nilsson, saxofon och Rune Lindqvist, 

ackompanjatör.

Arrangör: Hässleholms Församlings-

kår ”Kyrkfolket”

AUKTION 
Hästveda nya församlingslokal
Kyrkliga arbetsföreningens auktion 
med musik, andakt och servering.
21 nov kl. 14:00

ADVENTS-
FÖRSÄLJNING 
Hässleholms församlingshus
14 nov kl. 14:00-17:00
Ta med din familj och vänner till en 
mysig eftermiddagsstund. Slå dig 
ner och njut av julkänslan. Kaffe med 
hembakat, adventsförsäljning och 
lotterier.
Arr: Torsdagsträffen/Kyrkans 
Mission och ACT Svenska kyrkan. 
Intäkterna går oavkortat till diakoni 
och mission.

Skyltsöndag 
29 nov Kl. 14:00-18:00
Du träffar oss som jobbar eller är 
ideella i kyrkan på olika sätt. 
Ses på stan!

Julspel Västerkyrkan
1 dec kl 18:00 
Från 17.00 serveras kvällsmat
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LUNCHMUSIK
Unna dig själv en stund
av vila och eftertanke.                                                                                                         
På menyn står kända verk, 
enkla melodier och dagens dikt.                                                                                     
Hässleholms kyrka 
torsdagar den 3 sep-26 nov 
kl. 12:10 -12:30

KONSERT MED 
SKÅNE YOUTH 
CONCERT BAND
Sön 27 sept 16.00 
Hässleholms kyrka
40 unga blåsare från Skåne 
Dir: Jon Lundberg
Sångsolist: Rickard Söderberg

HELGMÅLSBÖN
MED KÖRMUSIK
Hässleholms kyrka 
28/11 kl. 18.00 
Malmö kammarkör. 
Dirigent: Dan-Olof Stenlund.LÖRDAGSMUSIK

Hässleholms kyrka 

Lör 12 sept 18.00 
med Lunds Stifts nya ungdomskör
Dir: Kristina Wessman & Stefan Ekblad

Lör 19 sept 16.00 
”Bara B´n”  Lukas Arvidsson spelar 
orgelmusik av Bach, Buxtehude och 
Blomgren”

Lör 14 nov 16.00 
Barockbuffé med modernistisk krydda
Per Gross, blockflöjter
Benjamin Åberg, cembalo & orgel

LÖRDAGSKVÄLL 
I VÄSTERKYRKAN 
14/11 kl 18:00 Konsert med 
Gospel Stompers. Sjumannabandet 
från Hässleholm med omnejd bjuder 
på svängig och medryckande gospel 
och jazzmusik. 

MORGONBÖN
I VÄSTERKYRKAN  
Onsdagar kl. 09:30 
Därefter möjlighet att göra sällskap på 
en kortare promenad i grannskapet.

PREDIKOSAMTAL 
UNDER PROMENAD
Efter gudstjänsten i Västerkyrkan 
6/9, 25/10 och 22/11 ges möj-
lighet att samtala om gudstjänsten, 
dess tema och predikan under en 
promenad i grannskapet. Vi går i 
vår egen takt och delar samtal och 
gemenskap.

Onsdagsträffarna i Västerkyrkan är 
pausade tills vidare. Se annonsering.
Kontaktperson Lena Andersson, 
0701 – 774 176   

TRÄFFPUNKTER

TORSDAGSTRÄFFAR 

I STOBY
Vi träffas i Stoby församlingshem: 

kl. 14:00 

17/9 Matts Martinsson: 

Människor jag mött

15/10  Gunnar Olofsson, Visor och 

sång på skånska

19/11  Daniel Hultner: 

Gamla och nya begravningsseder.

MISSIONS-
FÖRSÄLJNING
med andakt, auktion och servering i 
Västerkyrkan.
21 nov kl. 15:00
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MÅNADSCAFÉ 
HÖSTEN 2020
Preliminärt program. Se annonsering aktuell vecka.

Hässleholms församlingshus. kl. 14:00-16:00 
1 september MEDIAMISSION ÖVER ALLA GRÄNSER.                                                                                           
Norea Sverige sprider det glada budskapet om Jesus på flera 
centralasiatiska språk. David Castor berättar och inspirerar.

6 oktober EVERT TAUBE 101 år sedan han började dikta. 
Marianne Thorstedt från Köpenhamn berättar om vår älskade 
diktare. Programmet varvas med allsång och solosång. 
Curt Nilsson, piano. Anders Lennartsson, gitarr och sång.

3 november SVENSK HÖST – UNDERBART VACKER 
Föredrag och bildspel med naturfotograf Ingmar Skogar.

1 december ADVENTS- OCH JULSÅNGER                                                                                                                              
med Niklas Gannby från Fjälkinge församling.

Kontaktperson: Diakon Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

HÄSTVEDA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
17/9, 15/10, 19/11 kl. 13:30 Plats: se annons Norra Skåne

21/11  kl. 14:00 Auktion med musik, andakt och servering.

Hästveda nya församlingslokal.

STOBY/BALLINGSLÖV SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 - 16:00

24/9, 29/10, 26/11

IGNABERGA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem: kl. 19:00 - 21:00 

Torsdagar udda veckor 10/9-19/11

HÄSSLEHOLM TORSDAGSTRÄFFEN KYRKANS MISSION

Vi träffas i Hässleholms församlingshus kl. 14:00 - 16:00

Torsdagar varannan vecka

STILLA STUND 
ONSDAGAR 18:30-19:00 I HÄSSLEHOLMS KYRKA
Inklusiva mässan: En mässa mot exkludering med rötterna 
i Costa Rica. 23/9, 28/10, 9/12

Guidad meditation: Guidad meditation är en form av inre 
bön med stunder av tystnad. 
16/9, 21/10, 25/11

I ord och tanke: Vi utgår från en text som berör livet. Vi 
lyssnar till orden och vilar i tystnaden som ger utrymme för 
egna tankar och reflektioner. 
30/9, 18/11, 16/12

Sinnesromässa: En stilla mässa där gemenskap, enkelhet 
och sinnesro står i centrum
2/9, 7/10, 4/11, 2/12

Tikva: En träningsform med fokus på balans och inre tillit 
9/9, 14/10, 11/11 Se separat annons sidan 13.

s p eg e l b i l d e r
Kan vi ge varandra mer än så? Kanske är det ändå bra nog 

att vi får dela våra tankar och erfarenheter, spegelbilder 

av hur livet kan te sig och hur vi önskar att det ska vara. 

Realiteter, drömmar och hopp. Enkel fika serveras! 

Hässleholms församlingshus, ingång från kyrktorget.

15 september Vi upptäcker liknelsen om Den förlorade 

sonen på nytt sätt. 

Gäst: Fredrik Leo Sandberg, församlingspedagog

29 september Möte med Teresa av Ávila. Ett samtal om 

hennes tro och liv. Gäst: Emma Jansson, präst

20 oktober Om livets skörhet och skönhet.

Gäst: Christina Liljegren, präst.

17 november Det var då det hände. Om mänskliga möten.

Gäst: Urban Hagberg, präst

Anmälan till klas.sturesson@svenskakyrkan.se eller tfn 

0451-77 62 10. Det går dock bra att komma oanmäld till 

en eller flera av träffarna.

Niklas Gannby

TRÄFFPUNKTER
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STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagen den 2 sep kl.11:30
Onsdagen den 30 sep kl.11:30
Onsdagen den 7 okt kl.11:30
Onsdagen den 4 nov kl.11:30
Onsdagen den 2 dec kl.11:30

HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLINGSHUS
Torsdagar 12:30-13:30

HÄSTVEDA
Hästveda nya församlingslokal
Torsdagen den 24 sep kl.12:00
Torsdagen den 29 okt kl.12:00
Torsdagen den 26 nov kl.12:00

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagen den 23 sep kl.12:00
Onsdagen den 21 okt kl.12:00
Onsdagen den 18 nov kl.12:00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
I lunchen ingår soppa, nybakat bröd, 

dryck, kaffe och kaka. Pris sopplunch: 

50 kr för vuxna och gratis för barn. 

TRÄFFPUNKTER  Preliminärt program. Se annonsering aktuell vecka.

CAFÉ FÖR ALLA
I HÄSTVEDA
Hästveda nya församlingslokal
Onsdagar kl.10:00 - 12:00 
Umgås över en kopp kaffe, goda 
frallor och kakor, kostnad 20:-
På onsdagar kan du som är 
ledig, ung eller gammal komma 
till Café för alla i Hästveda.                            
Här finns dagstidningar att läsa, 
gemenskap, skaparverkstad  och 
pyssel m.m. Kontaktperson Diakon 
Ann-Louise Persson och Magnus 
Lennartson.

MIDDAGSBÖN
Lägg allt annat åt sidan en liten stund 

mitt på dagen och låt det vänta. Vi 

ber med Timmarnas bön, en god 

vägledare in i Jesu egen bönbok 

Psaltaren. 

Hässleholms kyrka 	
Mån-ons, fred. 
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 

middagsbönen kontakta citypräst 

maria.hallden@svenskakyrkan.se

Hästveda kyrka 	
Tisdagar 
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 

middagsbönen kontakta präst 

tobias.mansson@svenskakyrkan.se

- EN MÖTESPLATS FÖR DIG
Tisdagar 09:30-11:30 
i Ljungdalakyrkan 
Vi dukar fram härliga frukostbullar 

och fika varje tisdag. Du kan läsa 

en dagstidning, prova vår väv/ 

stickhörna och dela gemenskapen 

med nya vänner.  

Välkommen till en öppen kyrka! 

Kontaktperson diakon Ann-Louise 

Persson  0451-77 62 21

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.

SÖNDAGSMIDDAG 
med internationell mat
Välkommen på en söndagsmiddag 
för dig själv eller med hela familjen 
med människor från hela världen. Vi 
smakar mat från olika kulturer och 
har en härlig lunch tillsammans.
Kostnad 75 kr/vuxen (barn gratis) 
som oavkortat går till ACT
15/11 kl. 12.30 i församlings-
huset, Hässleholm
Anmäl till kansliet hur många du/ni 
kommer till middagen. 
Tfn 0451-776200 alt 
hassleholm@svenskakyrkan.se
Söndagsmiddagen tillsammans med 
gudstjänsten i Hässleholms kyrka 
kl. 11.00 får starta vår globala 
vecka. Under kyrkornas globala 
vecka uppmärksammar kyrkorna 
gemensamt rättvisefrågor.

C A F É 
V Å G A 
VA R A
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Jag heter Maria Svenson, är gift och har två vuxna barn och 

bor sedan två år tillbaka i Älmhult.  Efter studenten i Värnamo 

flyttade jag till Lund för studier i språk, ekonomi och juridik. 

Jag är civilekonom och gymnasielärare och har arbetat på flera 

vackra platser i vårt avlånga land, bland annat Piteå, Torsby i 

Värmland, Ängelholm och Karlshamn.  På fritiden tycker jag om 

att slöjda och vandra. Jag har alltid varit aktiv i kyrkan - från 

söndagsskola, scouter och kyrkans ungdom till körsång och 

som gudstjänstdeltagare. Den 22 juni tillträdde jag tjänsten 

som kommunikatör i Hässleholms församling och jag ser verkli-

gen fram emot de nya arbetsuppgifterna i kyrkans tjänst.

Jag heter Johanna Knutsson och ska börja jobba hos er som 

barn- och ungdomsledare till hösten. Jag är uppvuxen i Vinslöv 

och har sedan barnsben varit engagerad i församlingen där, 

från deltagare till ledare i olika verksamheter. Natur och även-

tyr ligger mig varmt om hjärtat vilket skildrar sig i min passion 

för scouterna. Jag ser fram emot att få lära känna en ny för-

samling och delta i er verksamhet. 

NYA ANSIKTEN

Mattias Vad Jensen är mitt namn och jag är en av de nya mu-

sikerna som du kommer träffa i församlingen framöver. Jag 

är född och uppvuxen i Helsingborg men har en del av mina 

rötter i Hässleholm. Efter 15 år i Göteborg flyttade jag till-

sammans med min fru och våra barn till Hässleholm. Efter 4 

år i Svenska kyrkan i Klippan flyttar jag nu min arbetsplats till 

stan. Så frågan är om inte cirkeln nu är sluten!?! Jag ser myck-

et fram emot att få arbeta med musiken i församlingen och 

att få träffa alla er som på ett eller annat sätt passerar genom 

kyrkans lokaler och verksamheter. När jag inte musicerar själv 

så tillbringar jag så mycket tid jag bara kan med min fru Kris-

tina och mina barn Astrid, Emmy och Sixten.

Jag heter Benjamin Åberg och efterträder i augusti Bengt 

Almfjord som organist och körledare i Hässleholms kyrka. När-

mast kommer jag från Oslo där jag jobbat en period i Marga-

retakyrkan och dessförinnan har jag verkat i Stockholm. Mina 

rötter har jag i norr vilket de flesta hör när jag pratar. 

Men helst kommunicerar jag genom musiken. Kyrkans väggar 

längtar efter toner och det är med stor glädje och förväntan som 

jag hoppas få musicera för dig på kyrkans orgel och tillsammans 

med alla fina körsångare i Hässleholms Vocalensemble. En väl eta-

blerad kör som jag ser fram emot att lära känna och börja jobba 

med i höst. Musiken har alltid varit mitt livselixir, eftersom jag per-

sonligen får så mycket glädje och tillfredställelse genom musiken. 

Jag har ofta tänkt att vilken enorm gåva jag har som tycker så 

mycket om musik. Att bli berörd av musik är en gåva. En gåva jag 

bara känner tacksamhet inför. 

Foto: John A
ndresen
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Fredag 30/10
10:00 – 17:00 Öppet hus
Hästveda kyrkogård
Gravsmyckningskaffe på kyrkogården. 
Vi bjuder på kaffe med dopp.

13:00 – 16:00 Öppet hus
Stoby begravningsplats
Vi bjuder på kaffe med dopp i Stoby 
kapell klockan 13.00 - 16.00.

13:00 – 16:00 Öppet hus
Ignaberga nya kyrkogård
Vi bjuder på kaffe med dopp i 
Ignaberga nya kyrka.

13:00 – 16:00 Öppet hus
Norra Sandby kyrkogård
Vi bjuder på kaffe med dopp i 
manskapsboden vid Norra Sandby kyrka.

13:00 – 17:00 Öppet hus
Hässleholms östra och norra 
begravningsplatser. 
Vi bjuder på grillad korv med bröd. 
Kaffe/dricka.

15:00 Andakt
Stoby kapell

15:30 Andakt, musik av Ingrid Gunnarsson
Hässleholms begravningskapell

ALLHELGONA I VÅR FÖRSAMLING

Lördag 31/10
09:00 – 14:00  Öppet hus
Hässleholms östra och norra 
begravningsplatser. 
Vi bjuder på grillad korv med bröd. 
Kaffe/dricka.

10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Sång av Anna Nilsson, Nävlinge. 

11:00 Minnesgudstjänst
Ignaberga nya kyrka

13:30 Gudstjänst 
vid dammen på Östra begavningsplatsen 
i Hässleholm. 
Kyrkans Vocalensemble medverkar.

16:00 Minnesgudstjänst
Hästveda kyrka
Önskas kyrkskjuts, ring 070-894 86 64 
en timme innan.

Söndag 1/11
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. Önskas kyrkskjuts, 
ring 070-894 86 64 en timme innan.

14:00 Minnesgudstjänst
Stoby kyrka

16:00 Minnesgudstjänst
Hässleholms kyrka
Vocalensemblen medverkar.

18:00 Minnesgudstjänst
Norra Sandby kyrka

HAR DU FRÅGOR?
Har du frågor kring våra kyrkogårdar, 

gravar och gravvård m.m?

Kontakta: Kyrkogårdsförvaltningen

0451-77 62 60

vardagar mellan 10-12, 13-14.30 

KYRKOGÅRDSPERSONAL 
OCH DIAKONER FINNS 
TILLGÄNGLIGA
FÖR SAMTAL

ETT LJUS I 
MÖRKRET 
För ett varmare Hässleholm den 

31 okt 2020 på torget kl. 10-15

Allhelgonatid är allvar och tid för efter-

tankar. Vi sörjer och minns dem som 

inte längre lever. När någon dör tänder 

vi gärna ett ljus. Ljuset ger värme och 

känsla av närhet. Samtidigt i vår tid är 

det dunkelt på andra sätt. Var är undret, 

var är ljusningen i det som sker, frågar 

vi oss i tider av stress och oro. Kristus 

är världens ljus. Men hur kan också vi 

vara ljus för varandra? Lördag 31 ok-

tober delar vi ut ljus i mörkret på torget 

i Hässleholm. Att ta emot är också att 

dela. Prata gärna med oss från Svenska 

kyrkan i Hässleholm om dina tankar och 

känslor. Får du och jag det vi behöver av 

värme och närhet?

Maria Halldén, präst
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ALLHELGONA I VÅR FÖRSAMLING

HITTA GRAVPLATSEN
Söker du en särskild gravplats? Här hittar du länkar 

till sidor där du kan leta vidare efter gravar på olika 

platser i Sverige.

Hitta graven – sök bland gravsatta på Stockholms 

elva allmänna begravningsplatser.

Svenskagravar.se – här kan du söka efter gravsatta 

på kyrkogårdar hos drygt 50 kyrkogårdsförvaltningar. 

Bland annat från Göteborg, Malmö, Uppsala, Falun, 

Linköping och Karlstad.

FinnGraven.se – omkring 55 församlingar och 

kyrkogårdsförvaltningar är i dag anslutna till tjänsten.

Gravar.se – här finns uppgifter från drygt 200 

svenska församlingar, främst landsbygd.

Gravstensinventeringen – gravstenar från mitten 

av 1800-talet till 2015.

PSALM 798
SOM LILJAN PÅ SIN ÄNG

1. Som liljan på sin äng, som fågeln högt i skyn, 

som stjärnan i sin rymd, så är jag till i dig. 

Du mäter alla mina år. Du räknar mina huvudhår. 

Jag växer i din närhets land, du bär mig i din hand.

2. Och inte ens ett strå på ängen vissnar bort och 

inte ens en sparv till marken faller ner, om inte du har 

stakat ut när livet börjar och tar slut.

Vart än jag flyr så finns du där, du har mig mycket kär.

3. Som luften sluter om varenda dal och höjd, som 

vattnet fyller ut de stora havens djup: Du sluter om 

mig, år från år. I dig jag rörs, vart än jag går. 

För varje andetag är ditt: Du bor i livets mitt.

4. Som liljan på sin äng till slut ska vissna ner, 

går sommaren mot höst och dagen lugnt mot kväll. 

Men blomman som i vila går ska snart slå ut

i evig vår och vad som sås i ringhet här du ger sin 

blomning där.

Text: J A Hellström / Musik: Svensk folkmelodi

LEVA VIDARE GRUPP
Varje människas sorg är unik och ingen annan kan 

riktigt förstå den. Det kan hjälpa att få dela sina tankar 

och erfarenheter med andra i samma situation. Den 

som mist maka/make eller sambo någon gång under                                                                                                                       

senaste halvåret inbjuder vi därför till samtal.

Vi träffas fem gånger i en liten grupp i Hässleholms 

församlingshus. Vi talar om det som känns angeläget i sorgens 

närhet och hjälps åt att hitta ny glädje i livet.

Vi som leder gruppen är Christina Liljegren, präst och                                                                                                       

Ann-Louise Persson , diakon.

Om du önskar veta något mer om samtalsgruppen eller bara 

vill prata med någon av oss är du varmt välkommen att höra 

av dig. Kontakt: Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

JOURHAVANDE PRÄST
Jourhavande präst når man enklast genom att slå nödnumret 

112. Jouren är öppen varje natt mellan kl.21-06 året om.

Behöver du någon att prata med? Att få dela sina tankar med 

någon kan göra skillnad. Jourhavande präst lyssnar och det 

som sägs stannar mellan er. Du kontaktar Jourhavande präst 

via telefon, digitalt brev eller chatt. 

Jourhavande präst - läs mer på Svenska kyrkans hemsida!
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Gamla kyrkogården med kyrkan, den 

omgivande muren, buskage och träd-

kransen med gamla ihåliga träd utgör 

viktiga livsmiljöer för en rad olika or-

ganismer. Blommorna på gravplatser 

och i rabatter lockar till sig pollinerande 

insekter. Däggdjur och många fågelar-

ter söker föda, skydd eller vila i kyrko-

VÄXTER OCH DJUR
gårdens mur, träd, buskar, häckar och 

planteringar. 

Det pågår ett ständigt utbyte av ar-

ter mellan kyrkogården och dess om-

givningar. Trots att en stor del av de 

angränsande markerna är uppodlade 

är närheten till andra biologiskt intres-

santa områden god. I det närliggande 

odlingslandskapet finns det flera åker-

holmar, skogsdungar, stengärden, min-

dre vägar och trädbeklädda åsar som 

hyser arter som kan ha en anknytning 

till kyrkogården.

Tykarpsgrottan ligger strax söder 

om kyrkogården och är ett område av 

riksintresse för naturvård. Detta ef-

tersom att ett flertal fladdermössarter 

har observerats övervintra i grottorna. 

På sommarhalvåret besöker sannolikt 

flera av fladdermössen kyrkogården i 

jakten på föda och dagsvila i trädens 

håligheter.

TRÄD Trädbeståndet på Ignaberga 

gamla kyrkogård omfattar 22 träd 

varav 17 ingår i trädkransen som finns 

utmed tre av kyrkogårdens fyra sidor. 

Trädkransen består av flera olika 

trädslag såsom hästkastanj, lönn, ask 

och lind. På Ignaberga nya kyrkogård 

omfattar trädbeståndet totalt 16 

träd, varav 12 ingår i trädkransen som 

finns utmed alla kyrkogårdens fyra 

sidor. Träden i trädkransen står innan-
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Ignaberga by ligger i gräns-
landet mellan odlingsland-
skapet på slätten mellan 
Kristianstad och Hässleholm 
och den skogsbeklädda Näv-
lingeåsen i väst.

PÅ IGNABERGA GAMLA OCH NYA KYRKOGÅRD
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för staket och den gruslagda gången som 

följer kyrkogårdens yttre begränsning-

ar. 10 av träden i trädkransen är stora, 

grova tysklönnar med en rik lavpåväxt.  

De resterande två träden i kransen är 

nyplanterade skogslönnar.

Tysklönnen känns igen på den ljusa, 

flagnande och nästan skrynkliga bar-

ken. Blommorna är gulaktiga och sitter 

liksom frukterna i hängande klasar till 

skillnad från skogslönnen vars blommor 

är gulgröna och sitter i upprätta kvas-

tar. Majoriteten av tysklönnarna är upp-

skattningsvis 130 år, då de troligtvis har 

planterats på kyrkogården i samband 

med invigningen av kyrkan och kyrko-

gården på 1880-talet.

Vid huvudentrén står det två hästkas-

tanjer på ömse sidor om mittgången som 

leder upp till kyrkans absid.

Flera av träden på kyrkogården är gamla 

och har gren- och stamihåligheter. I hå-

len samlas det ett organiskt material som 

bryts ner av en lång rad insekter. Den 

kompostliknande massan kallas mulm, vil-

ket är en bristvara i landskapet då få gam-

la träd tillåts stå kvar så länge att värde-

fulla kvaliteter som till exempel grov stam 

och ihåligheter hinner utvecklas.

På trädens stammar lever många oli-

ka svampar, mossor och lavar som bland 

annat gullkrös, rosettbrosklav, gråblå 

mjöllav, slånlav, cypressfläta och den 

rödlistade arten grynig dagglav. Vid ba-

sen på en lind i trädkransen norr om kyr-

kan påträffades fjällig tofsskivling, en 

vednedbrytande svamp som ger upphov 

till en så kallad vitröta.

GRÄS Gräsmattorna är generellt sett 

måttligt näringspåverkade vilket ger fro-

diga men artfattiga ytor. Några vilda ar-

ter finns ändå som bidrar med variation; 

tusensköna, gråfibbla, maskros, rölleka, 

viol och svartkämpe. Filtlav breder ut sig 

på gräsmattan söder om gamla kyrkan. I 

samma område återfinns flera exemplar 

av vit topphattmurkla.

NATURLIGT FÖREKOMMANDE 

KÄRLVÄXTER OCH KRYPTOGAMER

Mellan kyrkogården och dess omgivning-

ar pågår ett ständigt utbyte av arter av 

både vilda växter och förvildade träd-

gårdsväxter. Här ingår kärlväxter, mos-

sor, lavar och svampar som förekommer i 

sina nischer i gräsmatta, planteringar och 

på murar, träd och gravvårdar.

Barken på äldre tysklönnar flagnar och 

spricker upp, här har många mossor och 

lavar funnit en bra växtplats. Här noteras 

bland annat svart spiklav, möjlig grynig 

ägglav, rosettlav, grov ljuslav, rosett-

brosklav, kyrkogårdslav, slånlav, gråblå 

mjöllav och möjlig alléskruvmossa.

På flera av kyrkogårdens gravplatser 

som omgärdas av stenram växer rikligt 

med raggmossor, de trivs på torra, sol- 

exponerade stenar i öppna landskap.

MURAR Kyrkogårdens murar och grav-

stenar blir ofta växtplatser för en rad 

mossor och lavar, som till exempel svart 

kantlav, murlav, blocklav och murtuss.

Här trivs även sedumväxter såsom kau-

kasiskt fetblad och gul fetknopp.

DJURLIV Kyrkogårdens omgärdande 

staket, träd, buskar, planteringar och 

gräsmattor skapar tillsammans en vari-

ationsrik miljö som ger livsutrymme för 

många organismer.

Trädbeståndet är den del på kyrkogår-

den som har störst betydelse för djurli-

vet. Flera av träden på kyrkogården har 

utvecklat gren- och stamhåligheter.

Äldre och ihåliga träd är viktiga för flad-

dermöss som viloplatser under somma-

ren. Det är högst troligt att fladdermöss 

finns i anslutning till kyrkorna i Ignaberga, 

då de ofta dras till kulturbyggnader där 

de ofta ses övervintra. 

I kyrkogårdens kallmurade fältstens-

mur finns gott om skrymslen som kan 

ge skydd mot rovdjur och en värme

reservoar som är en utmärkt livsmiljö för 

växelvarma djur och insekter.

Flera fågelarter häckar sannolikt på 

kyrkogården under sommaren. Främst 

är det trastar, småfåglar, kråkfåglar och 

duvor som brukar hitta lämpliga platser 

för sina nästen i trädkronor eller buskar. 

Under tidig vår kan man se koltrast, 

ringduva, stare, glada och tornfalk på 

kyrkogården. 

Även under årets kalla månader an-

vänds kyrkogården av traktens övervint-

rande fåglar för födosök, vila och skydd.

Under vår- och sommarhalvåret be-

söker bin, humlor, fjärilar, blomflugor och 

skalbaggar kyrkogårdens gravplatser. 

Gravplatserna har rikt blommande växter 

som innehåller nektar och pollen.

Utdrag ur Vård- och underhållsplaner 

för Ignaberga Gamla och Nya kyrkogård. 

Utförd av Regionmuséet, Kristianstad, 

2018
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Den 14 mars 1978 tog kyrkofullmäkti-

ge beslut om att bygga kyrkan, arkitekt 

Torsten Thuresson ritade, många bidrog 

med synpunkter på hur kyrkan kunde 

bli så ändamålsenlig som möjligt, andra 

skänkte inventarier och biskop Per-Olov 

Ahrén invigde kyrkan.

SMÅKYRKA OCH 
BARNENS KATEDRAL
LJUNGDALAKYRKAN 40 ÅR!

Kyrkklockan skänktes av Levande Ste-

nar till invigningen. Inskriptionen på den 

är: Kom, nu är allt redo. Här en källa rin-

ner.

I kyrksalen ser vi altartavlan som är ett 

kors skapat av konstnären Stig Carlsson i 

Nyhamnsläge. Det har en stomme av ett 

svart kors, över detta är ett ljust kors, 

utformat som en öppen famn. Lång-

fredagskorset och uppståndelsekorset. 

Dessa kors utgör stammen till livets träd. 

Trädets krona har en rad symboler i glas. 

Jorden är människans plattform. Genom 

trädet går tre mässingsringar, treenighe-

tens cirklar.

Kyrkorgeln har elva stämmor, två 

manualer, fyra koppel och är tillverkad 

av Mårtenssons i Lund och invigdes på 

Påskdagen 1984.

Nattvardskärlen är av silver. Paténen 

är, liksom bägaren, förgylld och skänktes 

till kyrkan 1980. Oblatasken och vinkan-

nan är tillverkade av Maks Krizan i Lidkö-

ping 2001.

Det finns också nattvardskärl av kera-

mik av konstnären Tomas Krukmakare.

Vi ser Livets Träd i smide, ett krucifix av 

Där fogas sten vid sten, där bygges år från år, till dess vid tidens 
slut Guds hus fullkomnat står. (Sv ps 369) Ja, också bygget av 
Ljungdalakyrkan började med en sten och så fogades den ena till 
den andra tills kyrkan kunde invigas den 7 september 1980. Den 
kom till efter att någon hade tänkt en tanke, burit på en önskan 
om att det skulle finnas en kyrka på norr i Hässleholm. Tankar-
na gick vidare, föräldrar till barnen i söndagsskolan lät tankar bli 
handling, Ljungdalaträffen blev Levande Stenar och så fogades 
tanke och handling samman i ett arbete som har gått vidare till 
den kyrka, ja, den katedral som den är idag.
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Stig Carlsson och på väggarna lampetter 

av mässing samt golvljusstakar från Hans 

Agne Jacobsson i Markaryd.

I kyrksalen finner vi lekkyrkan med 

leksaker, kläder, böcker m.m. Där kan 

barnen leka dop, bröllop, begravning eller 

helt vanlig gudstjänst.

I Serveringsrummet har dukats många 

gånger till kyrkkaffe och gemenskap. 

Vikväggarna gör det möjligt att använda 

båda salarna som en enhet, till exempel 

vid luciafirande.

I kyrkan finns rum för alla åldrar; här är 

barntimmerummet med möbler anpas-

sade för de små, studierum och utrymme 

för babysång m.m. Och – inte en tröskel 

så långt ögat kan nå! 

Till kyrkans skrud hör 

också textilierna. 

De vita textilierna är tillverkade av textil-

konstnär Inger Björklund i Åkarp. Vitt är 

glädjens färg och hon skriver själv att hon 

tagit upp Stig Carlssons altartavla med 

treeigheten, cirklarna, som en återkom-

mande skugga som ska göra oss påminda 

om Fadern, Sonen och den helige Ande 

som ligger bakom allt. Sädesaxen på al-

tarbrunet och på mässhaken är knyppla-

de i guld, som är den ädla metallen och 

talar om oförgänglighet, Guds ord som 

består.

De gröna textilierna har vävts av Inga-

Britt Jeppsson i Hässleholm. Hon skriver 

också själv om sina skapelser. Även Inga-

Britt tar upp uppståndelsekorset i ante-

pendiet. Hon har gjort en bildväv med 

kråkvicker som motiv. Kråkvicker växer 

på Ljungdala. Örten med den veka stjäl-

ken tar sig med hjälp av sina klängen upp i 

ljuset och bildar blålila mattor. Växten har 

sedan urminnes tider varit en trogen föl-

jeslagare till människan. Den är ett Guds 

under i det lilla. Det finns två gröna stolor, 

den ena lite rustik och den andra i samma 

tunna garn som mässhaken. Kalkklädet 

har hjulkorset som motiv. Samma symbol 

finns i tegel på kyrkans fasad.

Ljungdalakyrkan ligger i kvarteret 

Dämmet. Kanske en påminnelse att stan-

na upp en stund och se vad vi har i Jesus 

Kristus. Inskriptionen på kyrkklockan: Här 

en källa rinner, är så sann. Gud låter sitt 

ord och sin nåd flöda. När kyrkan invig-

des, på hennes 40-årsdag och så länge 

som Gud ger oss tid.

Majken Wahlström, 

fd präst i Ljungdalakyrkan
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Korsordet skickas in senast 15 oktober 2020 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:....................................................................................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................................................................................
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I NYA 

TESTAMENTET

SYNS I 
PARTITUR

LJUS-
RING

DEL AV 
KUST

OKONST-
LAD

SJUN-
GANDE 
LADY

GÖRS I 
SKID-

BACKE

RENTVÅR

ÄRLIG 
KÖR MED 

RAKA

FRANSKT 
BRÖD P ILSPEL

EXKLA-
MATION

FÅN-
STIRRAR

STÅ 
SNETT

DIGITAL 
KLOCKA 
SAKNAR

VASS 
SPETS

BIBEL-
DEL

VIND-
STÖT

BRICK-
MAT

HJÄLPER 
TILL MED 
FORMEN

OSTÖRD-
HET

BERÄTTELSEN OM 
DEN FÖRLORADE 
SONEN ÄR EN ...?

LUK 15:24
MIN SON VAR DÖD 

OCH ..... IGEN

GRUND-
KURS

MUNSBIT

MYCKET 
NÖJD

FAVORIT

SKÅNSK 
Ö

HÖRS 
HÄRM-
APA

SEGT 
VIRKE

GRÄVER 
MED 

TRYNE

ACCEP-
TABEL

SON TILL 
EVA

STÅ  
PALL

MENING
HAR 

RENANDE 
EFFEKT
SMULA

GÅ ÖVER 
STYR

TIMJAN

BARA 
NÅGRA

TVÄTT

KÖFOR-
MATION

TEAM

NÄMND

FLYHÄNT

VARNING
STORLEK 
PÅ BOK-

STAV

SKYNDA 
IVÄG
TILL-

HÖRIGHET

VÄRME-
KÄLLA
GÖRA 
NÅGOT

TJOCKT 
SNÖRE

BLYTON

KOSTSAM

BUCKLA

KATT-
VAPEN

TVÅNGS-
BEGÄR

FÄRDAS

V ILLA

TÅRTOST

NÄRA 
I T ID

HAR SITT 
HEM

NEON
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L A S

J O H A N N E S

A V E S Ä G A

A G A T I R A K

Å K A

Ä S S T V

Ö R T F E N D I

O S J E Å L

D I R E K T H Ä S T V E D A

U N D R A R O R K E L

V B A N A L S N Y L T A R E

T A C O A M E N A Y K Ö L

E K O M D K N Ä D S

D U N K R U C I F I X L L A

P T N Å R G A V P A J

S P E K T A K E L M I N G U D

E R O K A N E L K R A S S E

HÖG-
DRAGEN

1 MOS 2:5 
INGEN ...
HADE 

SPIRAT

ÅKER 
SMÅ 

GÄRNA

PRIMAT 
SOM 

GÄRNA 
BADAR

SAKNAR 
SLUT-
KÖRD

VAR 
HÄLSAD

VÄGER 
LÄTT

RÄTT-
FRAM

MOT 
CENTRUM

KALCE-
DON

I ROCK-
ÄRMEN

HIMLA-
KROPP

BILL- 
GREN

DEL AV 
FRALLA

I BÖRJAN 
AV ERO-

SION

INGEN PÅ 
ISEN

KOMMER 
FRAM 
T ILL

FIRAS  
24 JUNI

FRAM-
SIDA

LAND I 
ASIEN

FRAM-
FÖRA

KALORI-
RIK

MODE- 
HUS

ILL-
GÄRNING

BEGE  
S IG

HAR 
KÄNNE-
DOM OM

KAN 
VARA 
SMAL

FYLLD 
TORTILLA

STÄLLER 
SIG FRÅ-
GANDE

SYMBOL  
FÖR DEN  

HELIGE ANDE

KYRKA MED  
RUNSTEN I  

VAPENHUSET

BULL-
KRYDDA

ETT FRÅN 
1400-TALET I 

S SANDBY KYRKA 

KRÅK-
FÅGEL

SLUTORD

LEVER  
PÅ 

ANDRA

HÖRS 
FRÅN 

TRÄGOLV

UTLOVAS I 
MATT 1 1 :28

BLAD-
DRYCK

TRAFIK-
SIGNAL

MOLN-
SLÖJA

MARK-
NADS-
PLATS

FARTYGS-
BOTTEN

500

SMÖR-
GÅS-

GRÖNT

TYSK-
LAND

BEDYRA

KRYDD-
STARK

EN SORTS 
RÅTTOR

BREDVID

SLINGRAR 
SIG

GEMEN

I UTTAG

KATT-
DJUR

S IST
VILL LYDIG 

 VARA 
TILL

ÖVER-
LÄMNADE

SMILA

MATRÄTT

SIFFRA

PARLÖR

TIDEVARV

LED

FAMILJ 
KORT

INTET-
SÄGANDE

FYLLD 
CHOKLAD

GENLJUD
STANNAR 

NATT-
UGGLA

FIXAR 
FORMEN

UPPSTÅN-
DELSE

Grattis Andreas Cronsell, 
Hässleholm! 

Grattis Evelina Gustavsson, 
Sösdala!

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Vinnande bidrag lottas fram. 

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 okt 2020 till:  

Hässleholms församling,  

Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

   K
B

Ä
Å

A

R

G L A S S
B A D B O L L

M Å N E
B A D A

P A R A S O L L

B L O M M A

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BARNENS KATEDRAL
Söndagen den 20/9 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Gudstjänst i Barnens katedral. 
Ljungdalatoner, Pyttekören och Kyrkklockan medverkar.

Söndagen den 18/10 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Mässa i Barnens katedral. Cantus Calluna medverkar. 

Söndagen den 15/11 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Gudstjänst i Barnens katedral
Ljungdalatoner medverkar. 
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OKTOBER
söndag 4/10
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Mässa 
med små och stora
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst 
med små och stora
Hässleholms kyrka

tisdag 6/10
08:00 Mässa
Stoby kyrka

onsdag 7/10
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

fredag 9/10
18:00 Skördegudstjänst med 
små och stora
Stoby kyrka
Barnverksamheten medverkar.

söndag 11/10
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
 ACT. Fotofika. 
Vocalensemblen medverkar.

15:00 Skördegudstjänst
Ignaberga nya kyrka

17:00 Tacksägelsegudstjänst
Västerkyrkan 
Västerkyrkans kör

18:00 Skördegudstjänst
Norra Sandby kyrka

söndag 18/10
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

17:00 Mässa 
i Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Cantus Calluna medverkar.

söndag 25/10
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

18:00 Mässa
Norra Sandby kyrka

onsdag 28/10
17:30 Tacogudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

30/10-1/11, se 
separat program för 
Allhelgonahelgen 
sid 20-21.

lördag 19/9
16:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Orgelmusik: Lukas Arvidsson

söndag 20/9
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör.

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst i Barnens 
katedral
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner, Pyttekören 
och Kyrkklockan medverkar. 

onsdag 23/9
18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

torsdag 24/9
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

söndag 27/9
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

16:00 Konsert med 
Rickard Söderberg & 
Skåne Youth Concert Band
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby kyrka

onsdag 30/9
17:30 Tacogudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

SEPTEMBER
onsdag 2/9
17:30 Tacogudstjänst 
i barnens katedral
Ljungdalakyrkan

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

söndag 6/9
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Mässa
Ignaberga nya kyrka

lördag 12/9
18:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Lunds stifts ungdomskör
Dir: Kristina Wessman, 
Stefan Eklad

söndag 13/9
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Kvällsgudstjänst
Västerkyrkan
Sång av Hans Jakob Wastvedt

18:00 Mässa
Stoby kyrka

onsdag 16/9
17:00 Spaghettigudtjänst
Hästveda nya församlingslokal

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.
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NOVEMBER
onsdag 4/11
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

söndag 8/11
10:00 Gudstjänst med små 
och stora
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

lördag 14/11
16:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Per Gross blockflöjter, 
Benjamin Åberg cembalo 
och orgel

18:00 Konsert med Gospel 
Stompers
Västerkyrkan

söndag 15/11
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst i Barnens 
katedral
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner medverkar.

onsdag 18/11
17:00 Spaghettigudtjänst
Hästveda nya församlingslokal

söndag 22/11
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby kyrka

onsdag 25/11
17:30 Tacogudstjänst 
i Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

lördag 28/11
18:00 ‘Helgmålsbön med 
körsång’  med Malmö 
kammarkör
Hässleholms kyrka

söndag 29/11
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör medverkar.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
 Alla körer medverkar.

14:00 Gudstjänst med små 
och stora 
Stoby kyrka
Barnverksamheten medverkar 

18:00 Mässa
Ignaberga nya kyrka

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.

Covid-19
med hänsyn till Coronaviruset kan det tyvärr bli så att 
vi endast firar gudstjänster. Det innebär att Högmässan 
kan bli ersatt av en gudstjänst, dock stämmer datum, tid 
och klockslag.
 
Se gärna uppdateringar via vårt kalendarium på 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm. Det går också bra 
att ringa till vårt kansli på tfn. 0451-77 62 00.

Söndagen den 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2017, ställde 
nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp  
i kyrkovalet 2021. 

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engage­
mang och i kyrkovalet har du och andra en 
möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i 
 kyrkovalet måste: 

 tillhöra Svenska kyrkan.

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan.

 fylla 18 år senast på valdagen.

 vara kyrkobokförd i det område valet 
 gäller (för kyrkomötet är du bara valbar  
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget  
som  förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Ställ upp 
i kyrkovalet

Mycket mer information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

SK
20

02
5

Stoby kyrka. Foto: Helen Lindell.
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Judith Ann-Britt Andersson 82 år	
Margit Barbro 78 år	
Hans Kristian Vad Jensen 93 år	
Arne Christer Axelsson 73 år	
Stig Lennart Karlsson 73 år	
Stig Lennart Andersson 94 år	
Per Jonas Christian Tufvesson 47 år	
Ulla Margareta Dahlén 84 år	
Curt-Eric Sigvard Ringqvist 84 år	
Nils-Enar Persson 78 år	
Ann Birgitt Persson 67 år	
Gustaf Bertil Ingvar Hall 93 år	
Inga Mary Birgitta Persson Carlén 81 år	
Lage Anders Nygren 79 år	
Stig Ingvar Rosenqvist 88 år	
John Börje Kjell Arvidsson 81 år	
Kajsa Annika Susanne Axelsson 61 år
Inga-Lisa Augusta Johansson 99 år 
Lars Ingvar Strand 82 år	
Inga Margit Svensson 96 år	

Maj Inger Ann-Marie Cedergren Ottoson 65 år 	
Eva Kristina Nyberg 67 år	
Margit Elisabet Hultner 91 år	
Nils Yngve Cronholm 89 år	
Britta Ingeborg Hansson 99 år	
Eva Iréne Andersson 71 år	
Rut Eva Elisabet Karlsson 93 år
Axel Svensson 105 år	
Elsa Mari-Ann Lindell 92 år	
Inger Britta-Stina Svensson 77 år
Per Evert Bertil Ekström 91 år	
Lars-Gösta Lennart Lindström 88 år	
Gertrud Birgitta Svensson 81 år	
John Ingmar Bergman 85 år	
Elsa Ingegärd Göransson 86 år	
Ethel Adina Henrietta Varul 89 år
Vera Alvi Irene Engander 91 år 
Svea Valborg Olsson 89 år	
Lars Åke Johnsson 85 år	
Knut Evert Olsson 92 år	

Calla Siri Maj-Britt Persson 93 år	
Nils Hjalmar Leonard Månsson 83 år
Lars Göran Hjalmar Rosén 78 år	
Eva Anna Stina Lindkvist 92 år	
Gudrun Elvi Maria Larsson 78 år	
Rune Lennart Persson 88 år
Alvar Inge Blixt Reneskog 78 år
Sven Arne Svensson 86 år
Horst Hans Himmer 84 år	
Leif Thomas Michael Svedberg 56 år	
Roland Ingvar Björkquist 82 år
Elfriede Svensson 96 år
Lars Johan Håkan Nilsson 77 år
Niclas Fredrik Krook 47 år
Lasse Sundberg 80 år
Rita Lenefors 89 år
Bernt Tomas Johnsson 67 år
Inga Karin Birgitta Persson 76 år

Sven Åke  Åkesson
Carl Malte Lindgren 
Albin Sven-Gunnar Drougge 
Anna-Lisa Theolin Nyström
Bertil Henning Linus Stigsson
Viola Ella Augustina Thaning-Lindgren
Ilon Marcus Lind
Lilja Ida Karin Pradon
Mila Margit Elsa Bergelin
Noelle Anette Johansson
Minja Julia Ellinor Jingfors
Dante Amadeus Marcus Isgren-Prahl    

Annie Antonsson & Ralf Bohman		
Felicia Ståhl & Clas Klasson		
Sonja Arvidsson & Andreas Skarp		
Sabina Klintefors & Johan Lindman		
Siri Månsson & Jesper Kullander		
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TACK FÖR DITT STÖD!

Liksom lärjungarna har vi ett uppdrag, en 

mission. Vi ska delta i Guds arbete för en 

bättre värld. Det uppdraget har inga grän-

ser, omfattar inte bara det som händer i 

vårt eget land.

På grund av coronaviruset mobiliserar 

Svenska kyrkan frivilliggrupper som en 

del av krisberedskapen i Sverige. På sam-

ma sätt mobiliserar våra systerkyrkor och 

partnerorganisationer i andra delar av värl-

den.

I många länder är samhällsstrukturen 

svag men förtroendet för religiösa ledare 

är stort, på många platser större än för-

troendet för politiker och myndigheter. 

Det innebär att kyrkornas ansvar också 

är stort. Den information kyrkorna ger, de 

värderingar de förmedlar och deras ar-

bete har en avgörande betydelse i många 

människors liv. I den världsvida kyrkan är vi 

en del av det arbetet.

För att stoppa spridningen av corona-

viruset i Indien stängde affärer och mark-

nader ner inom loppet av några timmar. 

Många stod utan mat och möjlighet till för-

sörjning. Särskilt barn och gravida kvinnor 

blir snabbt undernärda. Våra samarbets-

partner berättar att många är beroende av 

att få mat, vatten, hygienartiklar och infor-

mation av kyrkor och andra organisationer. 

Be för oss, avslutar en av våra samar-

betspartner sin beskrivning av situatio-

nen. Idag stöttar vi arbetet med att räd-

da liv både genom bön och kollekt till Act 

Svenska kyrkan.

FORTSÄTT HJÄLP!

Under fastekampanjen samlade Sverige in 

24,5 miljoner kronor. I coronapandamin 6 

miljoner mindre än vanligt. Det var många 

insamlingsinsatser som inte blev i försam-

lingarna men att människor ändå är med 

betyder oerhört mycket.

Hässleholms församling samlade in

19 637 kr.

Vill du vara med och göra skillnad? Väl-

kommen att vara med i internationella 

gruppen som träffas för att planera bröd-

försäljningar, modevisningar, Hässleholm 

ger dagar, citylördagar mm. Hör av dig till 

magnus.lennartson@svenskakyrkan.se 

eller erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

Foto: D
aniel Fekete /HIA/ACT Alliance/Ikon

svenskakyrkan.se/act

HUR STANNAR MAN 
HEMMA UTAN NÅGOT HEM

VI LEVER ALLA
UNDER SAMMA HIMMEL

Tillsammans med partner världen över ger 
Act Svenska kyrkan människor i utsatta 

situationer tillgång till hygienartiklar, skydds- 
utrustning, matpaket och information om 

hur spridningen av coronaviruset kan minskas.
Tillsammans gör vi skillnad. 

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn:.................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress:.......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress:........................................................................................................................................................................................................................................

Telefon:............................................................................   Mail:.......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.
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MEDLEMSKAP
MER ÄN 
DU TROR 

Välkommen som ny medlem i Svenska kyrkan!

I Hässleholms församling finns många möjligheter att ta del av gudstjänster, 
musikupplevelser, programkvällar och samtalstillfällen.

Genom att vara medlem bidrar man till att vårt kulturarv och våra kyrkor 
kan finnas kvar och vara platser att besöka enskilt eller tillsammans för dop, 
konfirmation, vigsel, begravning, andakt, gudstjänst och konsert.

Som medlem bidrar man till att möjliggöra Hässleholms församlings diakonala 
arbete med stöd till barn och unga i familjer med sämre ekonomi eller andra 
bekymmer och stöd till äldre som erbjuds träffar att komma till, får hembesök 
och vet att det finns någon att ringa eller möta för kontakt och stöd. 

Hässleholms församling har en rik och varierad verksamhet som gör skillnad för 
barn och unga.

Diakonijouren ger behövande möjlighet till samtal och mat, vilket kan vara det 
som gör att det går att leva en dag till. 

Vill du engagera dig finns uppgifter som ung ledare, gudstjänstvärd, ideell i 
diakonijour och matkasseprojekt, i arbetet med att utveckla profiler kring våra 
kyrkor och i det internationella arbetet i ACT Svenska kyrkan. Det finns körer för 
alla åldrar med olika inriktning. Har du själv en tanke om något du skulle vilja bidra 
med så hör gärna av dig. Hässleholms församling arbetar för att vi ska känna att 
vi alla får vara med och bidra och vara en kyrka tillsammans.

VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.

Box 2
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.


